
2.554Estudiantes de pregrado

2.862 Estudiantes graduados

FACULTADES:

Jornada
diurna

Popayán

52%
Ingeniería

20%
Humanidades

28%
Ciencias

Empresariales

ESTUDIANTES: PROFESORES:

Programas
de Pregrado

9
Programas

de posgrado
en convenio

2
Programa

de posgrado
propio

1
Cátedra

Medio Tiempo

Tiempo Completo 

58%

15%
27%

18%

13%

8%

61%

Especialización o en curso

Pregrado

Maestría
o en curso

Doctorado o en curso
NIVEL EDUCATIVO:

ATENCIÓN A:
Estudiantes

Graduados

Docentes

Administrativos

SaludDesarrollo 
humano

Recreación 
y deporte

Recreación
y Deporte

Promoción
Socioeconómica

Cultura

618

2

2

4

827

9

10

57

809

11

38

115

899

4

18

50

737

11

4

49

294

N.A

N.A

N.A

466

0

0

0

Apoyo
Académico

Otros

BIENESTAR INSTITUCIONAL 2017 - 2:

29%

71%

35%

65%

Norte Jornada
nocturna

2017
SC -  CER127771

N.A: No aplica



ACTIVIDADES REALIZADAS:125

Cursos
75

Diplomados
27

Seminarios
19

Consultorías
4

84
Actividades

generales de 
mejoramiento

del Talento Humano

12
Actividades
de Clima

Organizacional

Actividades de Seguridad 
y Salud en el Trabajo 

32

Subsidios por estrato y afiliación a Comfacauca

$987.058.859
Becas por rendimiento académico

$93.093.007
Subsidios por convenio

$ 153.924.000

Comfabecas

Total:

$ 287.101.320
Actividades
realizadas

18
Emprendedores
vinculados a la 

Ruta de Emprendimiento

62

Macro actividades 
Escuela de 

Desarrollo Profesoral 

55

PERSONAS ATENDIDAS:

Movilidad internacional: DOCENTES Movilidad internacional: ESTUDIANTES

RECURSOS DE PROYECCIÓN SOCIAL:

3.457
Personas en Seminarios

Personas en Posgrados en 
Convenio

Personas en Diplomados

Personas en Cursos

118
612 592

2135

24 8
Entrantes Salientes

16 21
Entrantes Salientes

PROYECCIÓN SOCIAL:

INTERNACIONALIZACIÓN:

ACTIVIDADES DE 
FORMACIÓN PARA EL
TALENTO HUMANO:

ACTIVIDADES DE
EDUCACIÓN CONTINUADA,

CONSULTORÍAS Y POSGRADOS:

Nuevos convenios 
de prácticas y pasantías

143
Nuevos negocios
acompañados

13

www.unicomfacauca.edu.co
Para mayor información por favor comunicarse al correo contacto@unicomfacauca.edu.co

RUTA DE EMPRENDIMIENTO:

$ 1.234.075.866

6 nuevos convenios con universidades extranjeras



Grupos de Investigación

SEGUIDORES EN REDES SOCIALES:

Visitas página web

8 Convocatorias 
internas anuales 27

Movilidades 
de Investigación 
(14 docentes y 13 estudiantes)

Proyectos financiados y en ejecución:

Nuevos patrocinios en formación 
de posgrado 2017-2: 

Total
patrocinios

 2017:

7

Por convocatoria
interna

Maestría

Doctorado

Volúmenes
de libros en
biblioteca 

15.921
Salas de 
cómputo 

14
Laboratorios

29
Bases de datos

5
Suscripciones

a revistas

9
Red de

tecnología
avanzada

1
Área total
construida

28.778 mts

12.311 3901.212
653.605

Ejecución 
Presupuesto de Inversión 2017

96%
Ejecución 

Plan de Acción Institucional 2017

97% 

INVESTIGACIONES:

RECURSOS:

GESTIÓN GENERAL:

Clasificados 
ante Colciencias:

Reconocido

Categoría C
5
1

22Semilleros de Investigación

32
14

Por convocatoria
externa

www.unicomfacauca.edu.co
Para mayor información por favor comunicarse al correo contacto@unicomfacauca.edu.co

1

3
15


